
i boc.cantabria.esPág. 1557

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

1/8

C
V

E-
20

21
-4

12
8

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-4128   Resolución por la que se aprueban las relaciones defi nitivas de aspi-
rantes admitidos y excluidos, la composición del Tribunal Califi cador 
y la determinación del día, lugar y hora de celebración de las pruebas 
selectivas para el ingreso en la categoría profesional de Técnico de 
Cocina, perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
para participar en el proceso selectivo para el ingreso en la categoría profesional de Técnico de 
Cocina perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 
convocado mediante Orden PRE/144/2020, de 1 de diciembre, publicada en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria Extraordinario número 113, de fecha 3 de diciembre, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso en la categoría profesional de Técnico de Cocina perteneciente al grupo 1 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Doña Silvia Marta Mendieta Caviedes. 
 Presidente suplente: Don Rafael Rodríguez Hoyo. 
 Vocales titulares: 
     Doña Cristina Beltrán Pérez. 
     Don Jesús Manzanos Sanz. 
     Don Miguel Ángel Calle Díez. 
     Don Jesús Lilio Gutiérrez Díaz. 
     Doña Esther Solórzano Cantero. 



i boc.cantabria.esPág. 1558

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

2/8

C
V

E-
20

21
-4

12
8

 Vocales suplentes: 
     Doña Aurora Calleja Ortiz. 
     Doña Rosalina Rodríguez Herreros. 
     Doña Patricia Blanco Celis. 
     Doña Rocío Mateos Ibáñez. 
     Doña Celia Marta Colio López. 
 Secretario: Doña María Isabel Sota Lavín. 
 Secretario suplente: Doña Ana María Sanz Gil. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 30 de 
mayo de 2021, a las 16:15 horas, en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros, s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las siguientes 
horas: 

 — Llamamiento 15:40 horas: 
    Aula 1, planta nivel menos dos: de ABAD REVERT, JOSÉ MARÍA a GONZÁLEZ PALACIO, 

REBECA. 
 — Llamamiento 15:50 horas: 
    Aula 8, planta nivel menos uno: de GONZÁLEZ QUEVEDO, JOSÉ MANUEL a ORTIZ CA-

LLE, MARÍA CARMEN. 
 — Llamamiento 16:00 horas: 
    Aula 2, planta nivel menos dos: de OVEJERO GARCÍA, MARÍA JESÚS a VILLEGAS GAL-

DRAN, BEATRIZ. 
 No obstante, esta fecha podrá ser objeto de modifi cación si fuera necesario adoptar me-

didas preventivas recomendadas por las autoridades sanitarias en relación con la situación 
generada por el coronavirus SARS-CoV-2. 

 6º.- Conforme a lo previsto en el punto 3 del apartado Primero del Decreto 3/2020, de 26 
de octubre, a efectos del desarrollo del ejercicio, será de aplicación lo dispuesto en la Reso-
lución del consejero de Sanidad de 18 de junio de 2020, por la que se establecen medidas 
sanitarias aplicables en la Comunidad Autónoma de Cantabria durante el periodo de nueva 
normalidad. Los aspirantes deberán cumplir las siguientes medidas de salud pública: 

 — Respetar las medidas higiénicas personales recomendadas con carácter general por las 
autoridades sanitarias y acudir provistos de mascarilla de protección. 

 — Respetar en todo momento la etiqueta respiratoria. 
 — Respetar la distancia interpersonal de 1,5 metros en los accesos de entrada y salida. 
 — Evitar acudir acompañados, así como formar grupos y aglomeraciones. 
 — Únicamente se permitirá el acceso de los aspirantes, salvo en el caso de aquellas perso-

nas que, por sus especiales circunstancias, requieran de asistencia. 
 — Respetar las indicaciones que los miembros del Tribunal y colaboradores indiquen en 

cada momento para preservar la seguridad de todos los asistentes. 
 En la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, se encuentran con-

tenidas las recomendaciones y normas para aspirantes en los procesos selectivos del Gobierno 
de Cantabria para la prevención del contagio por COVID-19. 



i boc.cantabria.esPág. 1559

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

3/8

C
V

E-
20

21
-4

12
8

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 5 de mayo de 2021. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1560

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

4/8

C
V

E-
20

21
-4

12
8

ANEXO I 
 

TÉCNICO DE COCINA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***7783** 1. ABAD REVERT, JOSE MARIA 

***8510** 2. ALONSO BENITO, JAVIER 

***8793** 3. ALONSO BUSTO, JOSE EUGENIO 

***6024** 4. ALONSO GALLO, FABIAN 

***0992** 5. ALONSO GANCEDO, PABLO 

***3054** 6. ALVAREZ LEITON, BEATRIZ 

***8484** 7. ALVARO GUTIERREZ, TERESA 

***0422** 8. ARANA CONDE, JOSE JESUS 

***0973** 9. ARES GARCIA, JESUS ALJADIS 

***5084** 10. AROZAMENA ROMERO, YAIZA TERESA 

***4304** 11. BALBONTIN MUÑOZ, MIGUEL 

***2661** 12. BALLESTER LEON, MARTA 

***5033** 13. BALLESTEROS SAN MARTIN, DIEGO 

***3486** 14. BARCENA CAYON, MARIA TERESA 

***0555** 15. BARONA TABORDA, GIOVANNI ALEXANDER 

***9514** 16. BENGOCHEA LAYA, CARMEN 

***9893** 17. BERASATEGUI HUIDOBRO, SUSANA 

***6519** 18. BOHIGAS BRIGIDO, MARINA 

***9357** 19. BRINGAS LOMBERA, DAVID 

***6856** 20. BUITRON CASTRANADO, GLADYS 

***0785** 21. BUSTAMANTE CASUSO, PEDRO 

***3373** 22. CABEZA GUERRA, RUFINO 

***4122** 23. CAGIGAS ALONSO, MARCOS ANTONIO 

***8503** 24. CALDERON FERNANDEZ, MARIA TERESA 

***2363** 25. CAMIO LEON, LOURDES 

***9119** 26. CANO MARTINEZ, JULIO JOSE 

***1878** 27. CAÑO DE LA ROSA, PAULA 

***3335** 28. CARLOS ZUMELZU, JON ANDER 

***8804** 29. CARRAL LORENZO, JUAN BAUTISTA 

***7818** 30. CASTAÑO LOPEZ, ANDRES 

***3302** 31. CASTILLO PIEDRA, ROSALINA 

***3569** 32. CASTRO USAMENTIAGA, LUIS 

***0316** 33. CAYON DEL VALLE, MIGUEL ANGEL 

***7680** 34. CHILUISA GONZALEZ, ANA LUCIA 

***4854** 35. COBO GONZALEZ, SERGIO 



i boc.cantabria.esPág. 1561

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

5/8

C
V

E-
20

21
-4

12
8

DNI Apellidos y Nombre 

***6911** 36. CONDEZO CHAVEZ, JOHN ALEXANDER 

***8491** 37. DELGADO CASTRO, FRANCISCO JAVIER 

***4631** 38. DIEGO ABASCAL, JOSE MANUEL 

***4545** 39. DIESTRO CABRIA, CRISTINA 

***6412** 40. DIEZ SALVADOR, MARIA JESUS 

***4715** 41. DUARTE VALLEJO, PATRICIA 

***4617** 42. ECHEVARRIA HOYAL, ANGELES 

***8079** 43. ESPESO HAYA, ALEJANDRO 

***5454** 44. FERNANDEZ ESCANDON, JUAN DIEGO 

***4081** 45. FERNANDEZ FERNANDEZ, DIMAS 

***0338** 46. FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA YOLANDA 

***0369** 47. FERNANDEZ LASO, MIGUEL 

***1106** 48. FERNANDEZ MARTIN, MARIA ROSARIO 

***8977** 49. FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA 

***7819** 50. FERNANDEZ SANZ, VERONICA MARIA 

***2659** 51. FLOREZ ALVAREZ, MARIA EUGENIA 

***3221** 52. GAMIZO PIÑERO, FRANCISCO FERNANDO 

***2486** 53. GARCIA CUADRA, DIEGO 

***6544** 54. GARCIA FERNANDEZ, JOSE MANUEL 

***0853** 55. GARCIA GUTIERREZ, LOURDES 

***3730** 56. GARCIA LAGO GUTIERREZ, CARLOS 

***5558** 57. GARCIA MASA, SARA 

***9205** 58. GARCIA ODRIOZOLA, SOLEDAD 

***1180** 59. GARCIA ZORNOZA, SERGIO 

***4813** 60. GARZON VALLE, DHALYA 

***9669** 61. GOMEZ COBO, RAMON 

***4124** 62. GOMEZ GOMEZ, SANDRA 

***2551** 63. GOMEZ SARABIA, MARINA 

***9327** 64. GOMEZ TORRE, ANDRES 

***0569** 65. GOMEZ VELEZ, ALVARO 

***3598** 66. GONZALEZ GOYOAGA, JOAQUIN 

***8902** 67. GONZALEZ GUERRERO, MARIA DEL 
MILAGRO 

***6034** 68. GONZALEZ MONTES, BORJA 

***0115** 69. GONZALEZ NUÑEZ, ESTIBALIZ 

***1160** 70. GONZALEZ PALACIO, REBECA 

***9900** 71. GONZALEZ QUEVEDO, JOSE MANUEL 

***7981** 72. GONZALEZ REBANAL, ESTHER 



i boc.cantabria.esPág. 1562

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

6/8

C
V

E-
20

21
-4

12
8

DNI Apellidos y Nombre 

***1123** 73. GONZALEZ SANCHEZ, ALEJANDRO 

***0345** 74. GONZALEZ SETIEN, ANGEL 

***8493** 75. GÜEMES GARCIA, SANDRA 

***2818** 76. GUTIERREZ ASUETA, GUSTAVO 

***3247** 77. GUTIERREZ COLSA, ANA MARIA 

***4894** 78. GUTIERREZ FUENTEVILLA, JOAQUIN 

***3766** 79. GUTIERREZ GARCIA, ALBERTO 

***9108** 80. GUTIERREZ GOMEZ, JOSE ANGEL 

***4078** 81. GUTIERREZ PEÑA, CONSUELO 

***2505** 82. GUTIERREZ PEREZ, JAVIER 

***9061** 83. GUTIERREZ PRIETO, MARIA MAR 

***0823** 84. HERNANDEZ BASCONES, NATALIA 

***2909** 85. HERRERIA SAEZ, BEATRIZ 

***2618** 86. HOYO ARCE, FEDERICO 

***4927** 87. HUSILLOS VALLEJO, MARIO 

***4056** 88. INCERA GONZALEZ, ROBERTO 

***7019** 89. INGELMO YUNQUERA, DIEGO 

***1395** 90. IÑIGO CANDANEDO, DAVID 

***8064** 91. IRIGOYEN CUESTA, ARTURO 

***7544** 92. LEZCANO LASTRA, ANTONIO 

***2764** 93. LIÑEIRA LAZARO, DARIO 

***1188** 94. LLAMAS DIEZ, CARLOS 

***4821** 95. LLAMOSAS DURAN, JORGE 

***8058** 96. MAESO FERNANDEZ-PACHECO, GONZALO 

***1932** 97. MAGARRO CONCHA, CRISTOBAL 

***7719** 98. MANEIRO GARCIA, MARIA ELENA 

***8594** 99. MAROTO HURTADO, TAMARA 

***7444** 100. MARTIN ZABALA, CARLOS 

***7808** 101. MARTINEZ SAINZ-MAZA, IGOR 

***7822** 102. MARTINEZ SOLIS, PABLO 

***2218** 103. MATEOS HERRERO, PEDRO GERMAN 

***9269** 104. MIGUEL ALVARADO, LIDIA DE 

***6558** 105. MONTAÑA PAREDES, SONIA 

***1973** 106. MORAN CARRERA, ANGEL VITORIO 

***4424** 107. MUÑECAS CALVO, DAVID 

***2486** 108. NAVARRO PALACIOS, JOSE ANTONIO 

***8156** 109. OBREGON BLANCO, JESUS ANTONIO 

***8202** 110. OBREGON IMAZ, OSCAR 



i boc.cantabria.esPág. 1563

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

7/8

C
V

E-
20

21
-4

12
8

DNI Apellidos y Nombre 

***8879** 111. OCEJA ALONSO, VICTOR 

***7977** 112. ODRIOZOLA GUTIERREZ, MARIA JESUS 

***3153** 113. OJANGUREN GUERRA, AXEL 

****1844* 114. OLIVAR MONTIEL, MORIAN MICHELL 

***3919** 115. OLMOS JARAIZ, ANTONIO 

***0557** 116. OMAÑA GUTIERREZ, DAVID 

***8546** 117. ORDOÑEZ VELEZ, ALMUDENA 

***2938** 118. ORTIZ CALLE, MARIA CARMEN 

***5835** 119. OVEJERO GARCIA, MARIA JESUS 

***3345** 120. PEDRAJAS SANCHEZ, MANUEL 

***6375** 121. PEÑAFIEL REBOLLO, PABLO 

***7204** 122. PEREZ LUCAS, DANIEL 

***4225** 123. PEREZ RUISANCHEZ, SARA 

***0448** 124. PEROJO TRUEBA, ANA 

***3173** 125. PICO MUELA, JORGE 

***0683** 126. PISABARRO MADRAZO, ESTEBAN 

***9216** 127. RABAGO ZUBIZARRETA, JOSE 

***4579** 128. REGALADO BLANCO, DEBORA 

***4980** 129. RENOVALES OLIVA, GERARDO 

***1375** 130. RIO RODRIGUEZ, VICTOR JESUS 

***2788** 131. RIOS GUTIERREZ, DAVID 

***8968** 132. RIVAS BERMUDEZ, PEDRO MANUEL 

***8385** 133. RIVAS DE FRUTOS, MIGUEL 

***6993** 134. ROCA GALNARES, FERNANDO 

***5456** 135. RODRIGUEZ GALAN, CARLA 

***4970** 136. RODRIGUEZ NAVAS, XABIER 

***5456** 137. RODRIGUEZ SUESCUN, URKO 

***9592** 138. RUIZ ALONSO, LORENA 

***1602** 139. RUIZ GARCIA, JORGE 

***7561** 140. RUIZ SARACHAGA, CARLOS 

***7156** 141. SAINZ GRANDE, JAVIER 

***4785** 142. SAIZ FERNANDEZ, ESTELA 

***4343** 143. SALCES GONZALEZ, JAVIER 

***1617** 144. SAN EMETERIO PORTILLA, NURIA 

***0900** 145. SAN JUAN GONZALEZ, CECILIA 

***9061** 146. SAN MIGUEL PUENTE, FRANCISCO MIGUEL 

***7133** 147. SANCHEZ REBANAL, MARIA LOURDES 

***5679** 148. SANCHO GARCIA, ALBERTO 



i boc.cantabria.esPág. 1564

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

8/8

C
V

E-
20

21
-4

12
8

DNI Apellidos y Nombre 

***6259** 149. SANTISTEBAN MIGUEL, PILAR 

***1119** 150. SERDIO DIEGO, ANGELITA 

***6784** 151. SERRANO JAEN, VICENTE RAMON 

***0031** 152. SIERRA BOLADO, YOLANDA DE LA 

***9536** 153. SIERRA ORTEGA, BEGOÑA 

***1208** 154. SOTO GOMEZ, ISMAEL 

***3005** 155. SUAREZ RODRIGUEZ, MARIA 

***5068** 156. TERUEL NAVALON, ANA MARIA 

***5196** 157. TRUEBA ALLENDE, NOEMI 

***0203** 158. TRUEBA FERNANDEZ, CONSUELO 

***1937** 159. URCELAY CRESPO, PATRICA 

***0377** 160. VALDERRAMA CUERNO, ALBERTO 

***2647** 161. VAQUERO GOMEZ, ELISA 

***0860** 162. VEGA BELLEZA, MARILUZ 

***3281** 163. VELASCO VEGA, MARIA LUISA 

***0771** 164. VELEZ RUIZ, AGUSTIN 

***9620** 165. VIGERIEGO GARCIA, LUCIA 

***1974** 166. VILLEGAS GALDRAN, BEATRIZ 

ANEXO II 
 

TÉCNICO DE COCINA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***0892** 1. RANERO ANCIZAR, PEDRO INSTANCIA FUERA DE PLAZO  
 TASAS NO ABONADAS 

***5576** 2. RUIZ GARCIA, ALICIA TASAS NO ABONADAS 

  
 2021/4128 


		Gobierno de Cantabria
	2021-05-06T16:15:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




